Управление культуры и организации досуга населения

администрации города Ульяновска

ПРОТОКОЛ

заседания Комиссии по повышению эффективности осуществления

закупок товаров, работ, услуг для обеспечения нужд муниципальных

учреждений культуры, архивного дела и  дополнительного образования

12.12.2018                                                                                    № 37

09:00                                                                                            каб.10

Председательствующий: Топоркова Е.Н. –  начальник Управления

культуры и организации досуга населения администрации города

Ульяновска

Секретарь:              Салямова В.Ф. – консультант отдела бюджетного учета

и отчетности

Присутствовали:     Топоркова Е.Н –  начальник Управления культуры и

организации досуга населения администрации города

Ульяновска;

Котманова И.Ф. – заместитель  начальника

Управления культуры – начальник отдела бюджетного

учета и отчетности;

Мирошина Е.М. – начальник отдела контрольно-

ревизионной работы;

Крестина Т.Н. – начальник отдела  по работе с

учреждениями культуры, архивного дела и

дополнительного образования

Приглашённые:  - Журавлёв Д.Н. – заместитель директора по АХР

Муниципального бюджетного учреждения

дополнительного образования Детская школа искусств

имени А.В. Варламова (далее – МБУ ДО ДШИ имени А.В.

Варламова);

- Проскурина В.И. - директор Муниципального

бюджетного учреждения дополнительного

образования Детская школа искусств  №12 (далее МБУ

ДО ДШИ №12);

- Иванова О.В. – начальник вспомогательного отдела

МБУ ДО ДШИ №12;

- Фатхуллина А.А. – зам. директора Муниципального

бюджетного учреждения дополнительного

образования Детская школа искусств  №13 (далее МБУ

ДО ДШИ №13);

- Шеркунова Н.С. – начальник вспомогательного

отдела МБУ ДО ДШИ №13;

2

- Анисимова Ф.Н. – заместитель директора по

административно хозяйственной работе

Муниципального бюджетного учреждения

дополнительного образования Детская

художественная школа (далее – МБУ ДО «ДХШ»);

- Николаева Н.А. – заместитель начальника отдела МТС

МБУК «Централизованная библиотечная система» (далее –

МБУК «ЦБС»);

- Дикмарова О.В. - заместитель директора по АХЧ

Муниципального бюджетного учреждения культуры

«Централизованная клубная система» (далее МБУК

«ЦКС»);

- Еримеев И.П. – программист МБУК ЦКС;

- Григорьев В.В. – директор Муниципального

автономного учреждения культуры «Дирекция парков

Ульяновска» (далее – МАУК «Дирекция парков

Ульяновска»);

- Матвеева О.Ю. – юристконсульт МАУК «Дирекция

парков Ульяновска».

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1) Оценка эффективности закупки МБУ ДО ДШИ имени А.В.

Варламова на установку ограждения территории  МБУ ДО ДШИ имени А.В.

Варламова, расположенного по адресу: г. Ульяновск, пр. 50-летия ВЛКСМ,

д.19, на общую сумму 231 572,50 (Двести тридцать одна тысяча пятьсот

семьдесят два) рубля 50 копейки.

Источник финансовых средств: средства, выделенные для реализации

мероприятий муниципальной программы «Развитие культуры в

муниципальном образовании «город Ульяновск», раздел 3. «Развитие

дополнительного образования в сфере искусства и культуры», п.3.4 Текущий и

капитальный ремонт зданий муниципальных детских школ искусств, пп.3.4.2

Проведение текущего и капитального ремонта зданий муниципальных детских

школ искусств, муниципальной детской школы.

2) Оценка эффективности закупки МБУ ДО ДШИ №12 звукового

оборудования для обеспечения звукового сопровождения на концертах и

занятиях эстрадно-джазового отделения во введенном в эксплуатацию

помещении МБУ ДО ДШИ №12 по адресу г.Ульяновск, ул. Артема, д.24, на

общую сумму  96 512,00 (Девяносто шесть тысяч пятьсот двенадцать) рублей

00 копеек, закупка планируется в IV квартале 2018г.

Источник финансовых средств: средства, выделенные для реализации

ведомственной целевой программы «Обеспечение организации деятельности

3

учреждений культуры, архивного дела, дополнительного образования детей в

сфере культуры в муниципальном образовании «город Ульяновск» на 2018 год.

3) Оценка эффективности закупки МБУ ДО ДШИ №13 ограждения

территории длинной 36 п.м. МБУ ДО ДШИ №13 по адресу: г. Ульяновск, ул.

Московское шоссе, д.53, на общую сумму 119 327,50 (Сто девятнадцать тысяч

триста двадцать семь) рублей 50 копейки.

Источник финансовых средств: средства, выделенные для реализации

мероприятий муниципальной программы «Развитие культуры в

муниципальном образовании «город Ульяновск», раздел 3. «Развитие

дополнительного образования в сфере искусства и культуры», п.3.4 Текущий и

капитальный ремонт зданий муниципальных детских школ искусств, пп.3.4.2

Проведение текущего и капитального ремонта зданий муниципальных детских

школ искусств, муниципальной детской школы.

4) Оценка эффективности закупки МБУ ДО «ДХШ» услуг на

выполнение ремонта коридора в здании МБУ ДО «Детская художественная

школа», на общую сумму 185 384,62 (Сто восемьдесят пять тысяч триста

восемьдесят четыре) рубля 62 копеек.

Закупку данных работ планируется произвести за счёт средств,

полученных учреждением от приносящей доход деятельности на 2018 год.

5) Оценка эффективности закупки МБУК «ЦБС» на выполнение работ

по ремонту автомобилей ГАЗ 2217 гос.номер Х698ВУ73,  ГАЗ 27057 гос.номер

Р263ЕН73, УАЗ 390995 гос.номер А175СВ73, на общую сумму  69 177,00

(Шестьдесят девять тысяч сто семьдесят семь) рублей 00 копеек.

Закупку данных работ планируется произвести за счёт средств,

полученных учреждением от приносящей доход деятельности на 2018 год.

6) Оценка эффективности закупки МБУК «ЦБС» на предоставление

неисключительного права на использование программного обеспечения, на

общую сумму  135 000,00 (Сто тридцать пять тысяч) рублей 00 копеек.

Источник финансовых средств: средства, выделенные для реализации

ведомственной целевой программы «Обеспечение организации деятельности

учреждений культуры, архивного дела, дополнительного образования детей в

сфере культуры в муниципальном образовании «город Ульяновск» на 2018 год.

7) Оценка эффективности закупки МБУК «ЦБС» на поставку

моноблоков, на общую сумму  399 975,00 (Триста девяносто девять тысяч

девятьсот семьдесят пять) рублей 00 копеек.

4

Источник финансовых средств: средства, выделенные для реализации

ведомственной целевой программы «Обеспечение организации деятельности

учреждений культуры, архивного дела, дополнительного образования детей в

сфере культуры в муниципальном образовании «город Ульяновск» на 2018 год.

8) Оценка эффективности закупки МБУК «ЦБС»  на поставку ноутбуков

и манипуляторов типа «мышь» в рамках государственной программы

Ульяновской области «Развитие культуры, туризма и сохранение объектов

культурного наследия в Ульяновской области на 2014-2020 годы», по

результатам Областного конкурса «Самый Читающий город. Самый Читающий

район», на общую сумму  88 842,00 (Восемьдесят восемь тысяч восемьсот

сорок два) рубля 00 копеек.

Источник финансовых средств: средства, выделенные для реализации

мероприятий муниципальной программы «Развитие культуры в

муниципальном образовании «город Ульяновск» на 2018 год, по результатам

Областного конкурса «Самый Читающий Город. Самый Читающий Район».

9) Оценка эффективности закупки МБУК «ЦКС» на поставку

моноблоков для систем видеонаблюдения в количестве 2-х шт. для ДК

«Киндяковка» и ККК «Современник» на сумму  57 980,00 (Пятьдесят семь

тысяч девятьсот восемьдесят) рублей 00 копеек.

Источник финансовых средств: средства, выделенные для реализации

ведомственной целевой программы «Обеспечение организации деятельности

учреждений культуры, архивного дела, дополнительного образования детей в

сфере культуры в муниципальном образовании «город Ульяновск» на 2018 год.

 10) Оценка эффективности закупки МАУК «Дирекция парков

Ульяновска» на обустройство снежной горки на территории парка на общую

сумму 99 935,00 (Шестьдесят семь тысяч) рублей 00 копеек.

Источник финансовых средств: средства, выделенные для реализации

мероприятий муниципальной программы «Развитие парков города Ульяновска»

на 2018 год, пп.3.1.2. Устройство зимних снежных городков, заливка катков и

горок в парках города Ульяновска.

РЕШИЛИ (единогласно):

1. Признать обоснованным осуществление МБУ ДО ДШИ имени А.В.

Варламова  закупки на установку ограждения территории  МБУ ДО ДШИ

имени А.В. Варламова, расположенного по адресу: г. Ульяновск, пр. 50-летия

5

ВЛКСМ, д.19, на общую сумму 231 572,50 (Двести тридцать одна тысяча

пятьсот семьдесят два) рубля 50 копейки.

 2. Признать обоснованным осуществление МБУ ДО ДШИ №12

закупки на устройство покрытия торговой площадки и дорожки (подход к

торговой площадке) из тротуарной плитки в МАУК «Парк Прибрежный», по

адресу: г.Ульяновск, проспект Генерала Тюленева, д.44, на сумму  328 402,22

рублей (Триста двадцать восемь тысяч четыреста два) рубля 22 копеек.

 3. Признать обоснованным осуществление МБУ ДО ДШИ №13

закупки на устройство карманов для лавочек – 27 шт. в МАУК «Парк

Прибрежный», по адресу: г.Ульяновск, проспект Генерала Тюленева, д.44, на

сумму  476 433,83 рублей (Четыреста семьдесят шесть тысяч четыреста

тридцать три) рубля 83 копеек.

 4. Признать необоснованным осуществление МБУ ДО «ДХШ»

закупки на ремонт водоснабжения на сумму  482 865,00 рублей (Четыреста

восемьдесят две тысячи восемьсот шестьдесят пять) рублей 00 копеек.

 Принято решение о повторном рассмотрении данного вопроса

на одном из следующих заседаний комиссии, при условии устранения

замечаний членов комиссии.

 5. Признать обоснованным осуществление МБУК «ЦБС» закупки

на поставку моноблоков на общую сумму  244 932,03 (Двести сорок четыре

тысячи девятьсот тридцать два) рубля 03 копеек. Способ проведения данной

закупки – запрос котировок.

 6. Признать обоснованным осуществление МБУК «ЦБС» на

оказание услуг по подписке на периодические издания (газеты и журналы) на 1

полугодие 2019 года на общую сумму  475 000,00 (Четыреста семьдесят пять

тысяч) рублей 00 копеек. Способ проведения данной закупки – запрос

котировок.

 7. Признать обоснованным осуществление МБУК «ЦБС» на

ремонт коридора и фойе в МБУ ДО ДШИ №10 (потолки, стены,

электромонтажные работы) на общую сумму 286 506,00 (Двести восемьдесят

шесть тысяч пятьсот шесть) рублей 00 копеек.

 8. Признать обоснованным осуществление МБУК «ЦБС» закупки

на выполнение работ по измерению сопротивления изоляции в здании школы

6

по адресу: пр-т 50-летия ВЛКСМ, д.19, на общую сумму 34 545,00 (Тридцать

четыре тысячи пятьсот сорок пять) рублей 00 копеек.

 9. Признать обоснованным осуществление МБУК «ЦКС» закупки

на периодический медицинский осмотр, на общую сумму 54 000,00 (Пятьдесят

четыре тысячи) рублей 00 копеек.

 10. Признать необоснованным осуществление МАУК «Дирекция

парков Ульяновска» закупки на периодический медицинский осмотр, на

общую сумму 54 000,00 (Пятьдесят четыре тысячи) рублей 00 копеек.

 Принято решение о повторном рассмотрении данного вопроса

на одном из следующих заседаний комиссии, при условии устранения

замечаний членов комиссии.

Председательствующий                                                 Топоркова Е.Н.

Секретарь                                                                          Салямова В.Ф.